
Regiokantoren
Toeristische informatie  Overdekte en afgesloten parkeerplaats.

 Werkplaats en reparatiegereedschap.

 Informatie over routes, het weer, de belangrijkste toeristische attracties in de omgeving, etc.

 Wasservice.

 Opbergruimte voor helmen en motorkleding.

Voordelen die u kunt vinden in gecertifi ceerde bedrĳven:

 

 Moturisme Ara Lleida
 moturisme@aralleida.cat 

Catalaanse Motorrĳderfederatie
Enric Granados, 112, 2n 2a
08008 Barcelona
Tel. +34 93 415 11 84
fcm@fcm.cat
lleida@fcm.cat
www.fcm.cat

Informatienummer
Vanuit Catalonië 012
Buiten Catalonië 932 142 124
Vanuit het buitenland 00 34 932 142 124

Gemarkeerd met het label van MOTURISME.
Aangepast voor de ontvangst van toeristen die per motor reizen.

Gecertifi ceerde etablissementen 
DE VAL D’ARAN
www.visitvaldaran.com

De Val d’Aran (Aran-vallei) is de enige Atlantische vallei van de Pyreneeën, met 
indrukwekkende gletsjermeren, vele kilometers aan gemarkeerde wandelroutes door 
maagdelijk groene gebieden en een unieke cultuur en gastronomie. Het erfgoed is perfect 
geïntegreerd met de natuur en maakt het mogelijk om middels haar routes de geschiedenis 
van een land te leren kennen.

NATIONAAL PARK AIGÜESTORTES I ESTANY DE SANT MAURICI
parcsnaturals.gencat.cat/aiguestortes

Het enige nationale park van Catalonië, gelegen in het hart van de Pyreneeën van Lleida, 
tussen de gewesten Pallars Jussà, Pallars Sobirà, Alta Ribagorça en Val d’Aran. Tochten te voet 
of met sneeuwschoenen, te paard,  nachtelijke routes, uitstapjes op MTB: allemaal activiteiten 
waarmee je het uitzonderlijke landschap van deze natuurlijke omgeving kunt ontdekken.

ROMAANSE KERKEN VAN DE VALL DE BOÍ
www.centreromanic.com

Vooraanstaand voorbeeld van de Catalaanse Romaanse stijl, uitzonderlijk vanwege de 
hoge concentratie van een groot aantal kerkjes met dezelfde architectonische stijl in een 
klein gebied, al die tijd zonder grote veranderingen behouden gebleven. Het geheel bestaat 
uit acht kerken en een Romaanse kapel, uitgeroepen tot Werelderfgoed door UNESCO.

KLOOF VAN MONT-REBEI
www.pallarsjussa.net

De Congost de Mont-rebei (kloof) is een smalle doorgang welke is uitgesleten door de Noguera Ribagorçana 
bij het doorkruisen van het Montsec-gebergte. De route volgt een pad dat is uitgegraven in de rotsen, vrij van 
infrastructuur, waardoor het een natuurgebied is van zeer grote ecologische waarde en een observatiepunt voor 
wilde fauna. Hier wachten je verticale wanden van meer dan 500 meter hoogte, met stukken waar de afstand in 
de kloof slechts 20 meter bedraagt.

RAFTING IN DE NOGUERA PALLARESA RIVIER 
turisme.pallarssobira.cat

De beste rivier van Europa om de wildwatersporten te beoefenen: 60 kilometer bevaarbaar 
voor alle soorten publiek. Hier kun je raften, koningsnummer van wildwatersporten, maar 
ook canyoning, kanoën, kajakken, busbob, hydrospeed, etc.

NATUURPARK ALT PIRINEU
parcsnaturals.gencat.cat/altpirineu

Gelegen in Pallars Sobirà en Alt Urgell maken de bijna 70.000 hectaren van het 
Natuurpark Alt Pirineu dit het grootste van heel Catalonië, met een grote diversiteit aan 
landschappen en cultuur. Letterlijk hoogtepunt is de Pica d’Estats, de hoogste berg van 
Catalonië (3.143,5 m).

NATUURPARK CADÍ-MOIXERÓ
www.gencat.cat/parcs/cadi

Met meer dan 40.000 hectares aan oppervlakte, waaronder de gewesten Alt Urgell en 
Cerdanya van Lleida. De twee grootste bergketens, die van de Cadí en de Moixeró, komen 
samen bij de Tancalaporta en vormen zo gezamenlijk een indrukwekkende bergwand van 
30 kilometer lengte. Niet te missen is de (dubbele) top van de Pedraforca.

VALLE DE LA LLOSA
www.cerdanya.org

De valle de la Llosa (Lossa-valei), gelegen ten noordoosten van de gemeente Lles de Cerdanya, is 
een lange strook van weilanden, oevervegetatie, bossen en bergweiden, omringd door hoge toppen 
en steile wanden. Hier kun je heerlijk rustig wandelen, zoals bijvoorbeeld door de ‘Camí dels Bons 
Hommes’ te volgen.

SOLSONA, EEN GIGANTISCHE ERVARING
www.turismesolsones.com

Met een indrukwekkend Middeleeuws centrum is Solsona een kleine en gezellige stad, welke de 
bezoeker een gigantische ervaring biedt dankzij de charme van haar straten, de kathedraal, de 
waterbronnen, de ijskelder, een rijke en gevarieerde gastronomie, een rustige atmosfeer en rijke 
folklore. In de directe omgeving zijn talrijke bezienswaardigheden om korte uitstapjes vanuit Solso-
na te maken.

SEU VELLA VAN LLEIDA
www.turismedelleida.cat

De Seu Vella is een monument waarmee de stad Lleida zich zonder twijfel identifi ceert. Deze bijzondere 
kathedraal werd gebouwd op een heuvel die niet alleen uitzicht biedt over de stad, maar ook een groot deel 
van de vlaktes van Lleida. Het bezoek aan het monumentale geheel Turó de la Seu Vella laat je genieten van 
schitterende uitzichten over de stad vanaf de Baluarte de la Lengua de Serpiente (Bolwerk van de tong van 
de slang) of de Baluarte de la Reina (Bolwerk van de koningin).

LA RUTA DEL CISTER
www.turismeurgell.cat

Urgell is een binnenlands gewest, gelegen aan de Ruta del Cister (Cisterciënzer Route) dat de bezoe-
ker al haar culturele waarden en landschappen biedt in een omgeving die haar authenticiteit heeft 
behouden. Een authentiek gebied, met gevarieerd landschap. Charmante dorpjes, pittoresk en met een 
Middeleeuws tintje. Met onder andere emblematische gebouwen zoals het Cisterciënzer  klooster van 
Vallbona de les Monges.

ASTRONOMISCHE PARK MONTSEC
www.turismenoguera.cat

Het Centrum voor Observatie van het Universum (COU) bestaat uit informatieve en educatieve apparatuur van het As-
tronomisch Park Montec (Parque Astronómico Montsec, PAM) dat de bezoeker dichterbij de wereld van de astronomie 
en de natuur van de Montsec brengt. Daardoor vormt het een link tussen toerisme en wetenschap. De hemel boven de 
Montsec is gecertifi ceerd als “Reserva y Destino Turístico Starlight” (Reservaat en Toeristische Startlight bestemming) in het 
programma Mens en Biosfeer van de UNESCO.

ROTSTEKENINGEN VAN DE ROCA DELS MOROS BĲ EL COGUL
www.turismegarrigues.com

Op één kilometer van El Cogul, in de richting van L’Albagés, bevinden zich de rotstekeningen 
van de ‘Roca dels Moros’, verkozen tot Werelderfgoed door de UNESCO. Zij zijn een 
voorbeeld van Levantijnse rotskunst, met 45 fi guren, waaronder beelden van mensen, 
verschillende dieren en ook inscripties van het Iberische en Latijnse alfabet.

ROUTE VAN DE KASTELEN VAN SIÓ
www.lasegarra.org

Veroverd op de Andalusiërs halverwege de XIe eeuw, zag de oever van de Sío vrij snel 
de opkomst van een groot aantal kastelen en kerken. Onder de kastelen die naam geven 
aan deze route zijn er enkele open voor het publiek: Florejacs (1099), Concabella (1031), 
Pallargues (1040) en Les Sitges(1116).

HET IVARS I VILA-SANA MEER
www.estanyivarsvilasana.cat

Het grootste binnenmeer van Catalonië voor wat betreft afmetingen en thuisbasis van een 
belangrijke biologische diversiteit.  Deze lagune van zoet water heeft een rijk onderwaterleven en 
is bijzonder geschikt voor de fauna, vooral voor wat betreft vogels, middels rustplaatsen, voeding 
en reproductie. Er zijn twee bezoekerscentra.

SANTA MARIA KATHEDRAAL VAN LA SEU D’URGELL
www.alturgell.cat

De Santa Maria kathedraal is een belangrijk monument van de Catalaanse romaanse 
stijl, daterend uit de 12e eeuw. Het is de vierde en meest recente van opeenvolgende 
kathedralen die tussen de 6e en de 12e eeuw op dezelfde plek werden gebouwd. Een 
kerk met een basiliekbasis van drie schepen, met een groot transept dat aan elk uiteinde 
eindigt met een toren.

Photo: Foto beschikbaar gesteld door: Foment Torisme Val d’Aran. Mikael Helsing. 

Photo: Getty Images. Nationaal Park Aigüestortes i Estany de Sant Maurici met de Encantats op de achtergrond. Pallars Sobirà.

Photo: Romaanse kerk van Sant Climent de Taüll, Vall de Boí. Alta Ribagorça. Francesc Tur.

Photo: Congost de Mont-rebei, Montsec de Ares. Pallars Jussà. Selbach, Arthur F. 

Photo: Rafting op de Noguera Pallaresa. Gran Pallars.

Photo: (Archief Natuurpark Alt Pirineu). Marc Garriga.

Photo: Cadí-gebergte, met het dorp Arsèguel. Alt Urgell. Oriol Clavera. 

Photo: Molino del Salt. Beschikbaar gesteld door: Patronato de Turismo de la Cerdanya.

Photo: Kathedraal van Solsona. Beschikbaar gesteld door: Ayuntamiento de Solsona.

Photo: Uitzicht op de Seu Vella. Laurent Sansen.

Photo: Vallbona de les Monges. Ruta del Cister. Beschikbaar gesteld door: Consejo Comarcal del Urgell.

Photo: Astronomische Park Montsec. Beschikbaar gesteld door: Dossier P&M.

Photo: Rotstekeningen van El Cogul. Garrigues. Nelson Souto.

Photo: kasteel van Les Sitges. Consejo Comarcal de la Segarra.

Photo: Ivars meer. Pla d’Urgell. Iolanda Sebé.

Photo: Santa Maria kathedraal van la Seu d’Urgell. Alt Urgell. Francesc Tur.
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NÚM. REG. 

AANVULLENDE DIENSTEN

Era Anton · Allotjament turístic 
Cal Serní ·
Hotel Betriu *
Andria Hotel Restaurant ***
Hotel Avenida *
Hotel Nice **
Càmping Gran Sol · 2a Cat.
Hotel Cal Petit ***
Hotel Dom **
Hotel Can Boix de Peramola ****
Balneari Caldes de Boi - Hotel Manantial **** 

Càmping Alta Ribagorça · 3a Cat. 
Hotel Cotori ***
Hotel Mirador **
Cerdanya EcoResort & Spa ****
Hotel Terradets ***
Allotjament Turístic Can Manuel
Fonda Can Fasèrsia · Pensió
Hotel Aparthotel Solé ***
Mas de Bruquet
Hotel Vall Fosca ***
Hostal La Canonja
Hotel Alegret *
Roch Hotel *
Hotel Vallferrera **
Hotel Castellarnau ***
Hotel Apartaments Trainera ***
Nou Càmping · 2a Cat.
Hotel Lamoga **
MónNatura Pirineus · Alberg
Hotel Florido **
Hotel Pessets & SPA ***
Hotel Estanys Blaus ***
Hotel Llacs de Cardós  *
Hotel La Morera ***
Casa Olivé ·
Hostal Jaumet ** 
Hotel Ibis Budget Lleida *** 
Hotel Ibis Lleida  **
Hotel Ibis Styles Torrefarrera ** 
Fonda Restaurant Ca l’Agustí
Poble Rural Puig Arnau-Pubilló
Càmping el Solsonès · 1a Cat.
Hotel Sant Roc ****
Hotel Pintor Marsà ***
Hostal del Carme ***
Hostaltina de Bossòst · Hostal
Hotel & Restaurante Peña ****
Hotel Aran La Abuela ***
Hotel La Bonaigua **
Hotel Riu Nere ***
Hotel Vielha Baqueira Meliá ****

Prat de la Vila 9
C. Major, 1
Ctra. de La Seu, 15
Pg. Joan Brudieu, 24
Av. Pau Claris, 24
Av. Pau Claris, 4-6
Ctra. N-260, km 230
Ctra. C-14, Km 140,5
Ctra. de Lleida C14, km 160 
Can Boix s/n
Afores, s/n
Ctra. Nacional 230, Km 129
Pl. Mercadal, 8
Pl. Sant Pere, 4
C. Puig, 4
Ctra. C13 Balaguer-Tremp, km 75
C. Únic, 7
C. Major, 4
Av. de l’Estació, 44-48
Ctra. LV-9121, km 3,7
Ctra. de la Vall Fosca, 5
Passeig del Vall, 5
Pl. de la Creu, 30
C. La Font, 4
C. Martí, 1
Av. Burgal, 1
C. Major, 54
Ctra. Valls d'Àneu, s/n
Av. Pallaresa, 4
C. Únic s/n
Pl. Joan Carles Dolcet, s/n
Av. Diputació, 3
Ctra. De Tavascan, 1
Ctra. De Tavascan, 1
Av. Port de la Bonaigua, 11
C. Abat Carrera, 3
Ctra. Andorra - Barcelona
C. Maria Montesori s/n
C. Maria Montesori s/n
C. La Variant s/n, Polígon Ind.
Ca l’Agustí s/n
Ctra. De Coll de Jou a Cambrils, km 39
Ctra. Sant Llorenç, km 2
Pl. Sant Roc s/n
Av. de Catalunya, 112
Ctra. NA-II, km 504
Travesra Eduard Aunos, nº3
C. Nacional 230, Km 169
Av. Castiero, 5
C. Casteth, 9
C. Mayor, 4
C. Aneto, 1

Alàs i Cerc
Calbinyà
Coll de Nargó
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
Montferrer
Oliana
Organyà
Peramola
Caldes de Boí
El Pont de Suert
El Pont de Suert
Lles de Cerdanya
Prullans
Cellers
Gavet de La Conca
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
Llimiana
Molinos
Tremp
Tremp
Altron
Àreu
Escaló
Esterri d'Àneu
La Guingueta d'Àneu
Llavorsí
Son
Sort
Sort
Tavascan
Tavascan
València d'Àneu
Castellnou de Seana
Torà
Lleida
Lleida
Torrefarrera
Cambrils d'Odèn
Odèn
Solsona
Solsona
Tàrrega
Vilagrassa
Bossòst
Pont d'Arròs
Vielha
Vielha
Vielha
Vielha

607 994 439
973 352 809
973 383 020
973 350 300
973 350 104
973 352 100
973 351 332
973 470 449
973 383 513
973 470 266
973 696 210
973 690 521
973 690 096
973 515 075
973 510 260
973 651 120
638 979 466
695 169 181
973 680 452
629 794 372
973 663 024
973 650 558
973 650 100
973 621 759
973 624 343
973 622 063
973 626 789
973 626 261
973 622 006
973 626 722
973 620 237
973 620 000
973 623 178
973 623 178
973 626 124
973 321 373
973 473 077
973 214 180
973 212 040
973 750 338
973 489 027
973 480 006
973 482 861
973 484 003
973 501 516
973 311 000
973 647 431
973 640 886
973 640 050
973 640 144
973 640 150
973 638 000

www.calserni.com
www.hotelbetriu.com
www.hotelandria.com
www.avenhotel.com
www.hotelnice.net
www.campinggransol.com
www.hotelcalpetit.es
www.hoteldom.es
www.canboix.cat
www.caldesdeboi.com
www.campingaltaribagorça.es
www.hotelcotori.com
www.hotelmirador.cat
www.cerdanyaecoresort.com
www.hotelterradets.com

www.canfasersia.com
www.hotelsole.es 
www.masdebruquet.cat
www.hotelvallfosca.com
www.hostallacanonja.com
www.hotelalegret.com
www.rochhotel.com
www.hotelvallferrera.com
www.hotelcastellarnau.com
www.hoteltrainera.com
www.noucamping.com
www.lamogahotel.com
www.monnaturapirineus.cat
www.hotelflorido.com
www.hotelpessets.com
www.llacscardos.com
www.llacscardos.com
www.hotel-lamorera.com
www.oliverural.com
www.hostaljaumet.com
www.all.accor.com
www.all.accor.com
www.all.accor.com
www.calagusti.net
www.canaldaagroturisme.com
www.campingsolsones.com
www.hotelsantroc.com
www.hotelpintormarsa.com
www.hostaldelcarme.com
www.hostaltina.com
www.hotelpenha.com 
www.hotelaran.net
www.hotellabonaigua.com
www.hotelriunere.com
www.melia.com

HUTL-038535-28 

PL-000207

HL-000187

HL-000033

HL-000035

HL-000232

KL-000018

HL-000396

HL-000800

HL-000110

HL-000018

KL-000057-09

HL-000176

HL-000026

HL-000032

HL-000105

HUTL-000959

HL-000205

HL-000184 

HUTL-000155

HL-000442

HL-000042

HL-000049

HL-000500

HL-000348

HL-000314

HL-000732

KL-000015

HL-000050

DGJ-385

HL-000813

HL-000343

HL-000699

HL-000391

HL-000547

PL-000487

HL-000384

HL-000851

HL-000850

HL-000724

HCC-000541

HUTCC-000064

KCC-000043

HCC-000037

HL-000682

HL-000052

HL-000622

HL-000398

HVA-000054

HVA-000565

HVA-000387 

HVA-000763
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Museu Moto Bassella
Museu del Pagès, Cal Serni
Restaurant Cal Serni
Restaurant Hotel Betriu
Restaurant Hotel Nice 
Restaurant Miscela
Restaurant Cal Petit
Restaurant La Vall
Restaurant Ca Milieta
Restaurant Hotel Mirador
Parc dels Búnquers de Martinet i Montellà
Restaurant KM Cerdanya
Oficina de Turisme de Balaguer 
Seró Espai Transmissor
Gastrobar Solés
Restaurant del Llac
Bar Sport
Estació d’Esports i Natura del Pirineu
Restaurant Solé
Restaurant Hotel Vallfosca
Espai Patrimonial La Central
Cafè Lambretto
Epicentre, centre de visitants del Geoparc
Restaurant La Canonja
Restaurant Roch Hotel
Restaurant Hotel Vallferrera
Restaurant Hotel Castellarnau
Restaurant Lamoga
PAM Pintxos & Més
MónNatura Pirineus
Cafè Pessets
Restaurant Hotel Pessets
Museu Comarcal de Cervera
Restaurant Jaumet
Benimoto Rent
Castell dels Templers de Gardeny
Nomon Turisme Cultural
Centre d'Interpretació de la Pedra Seca
Fonda Restaurant Ca l’Agustí
Restaurant La Cabana d'en Geli
Restaurant Càmping Solsonès
Restaurant Hostal del Carme
Restaurant Trastienda Bossòst
Restaurant La Abuela

Ctra. C-14, Km 134
C. Major, 1
C. Major, 1
Ctra. de La Seu, 15
Av. Pau Claris 4-6
Av. Pau Claris, 24
Ctra. C-14 km 140, 500
Ctra. De Lleida C-14,  km 160 
Ctra. Nacional 230 - Pk / 129 
Pl. Sant Pere, 4
Paratge del Cabiscol, s/n
Ctra. N-260, Km 200
Pl. Comtes d'Urgell, 5
C. Escoles, 2
Pl. del Pou, 1
Ctra. C13 Balaguer-Tremp, km 75
Av. Sant Miquel del Pui, 18
Pl. del  Ferrocarril s/n
Av. de l’Estació,44-48
Ctra. de la Vall Fosca, 5
Camí del Sector Industrial s/n 
Dr. Pearson, 30
Pg. del Vall, 13
Pg. del Vall, 5
C. La Font, 4
C. Martí, 1
Av. Burgal, 1,
Av. Pallaresa, 4
C. Rentadors, 6, Baixos
C. Únic s/n
Av. del Compte del Pallars, 29
Av. Diputació, 3
C. Major, 115
Ctra. Andorra - Barcelona
Pol. Ind. Lo Tossalet Roig, nau 14
Turó de Gardeny, s/n
Pg. De Ronda, 170 14 G
Pl. Vileta, 9
Ca l’Agustí s/n
C. del Pallars, 5
Ctra. Sant Llorenç, km 2
Ctra. NA-II km 504
Trav. Eduard Aunos nº3
Av. Castiero, 5

Bassella
Calbinyà
Calbinyà
Coll de Nargó
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
Oliana
Organyà
El Pont de Suert
Lles de Cerdanya
Martinet
Prullans de Cerdanya
Balaguer
Seró
Tiurana
Cellers
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
Molinos
Talarn
Tremp
Tremp
Tremp
Altron
Àreu
Escaló
Llavorsí
Rialp
Son
Sort
Sort
Cervera
Torà
Alcarràs
Lleida
Lleida
Torrebesses
Cambrils d'Odèn
Solsona
Solsona
Vilagrassa
Bossòst
Vielha

973 462 731
973 352 810
973 352 810
973 383 020
973 352 100
973 350 104
973 470 449
973 383 513
973 690 697
973 515 075
648 141 070
973 510 260
973 445 194
661 224 195
973 297 721
973 651 120
973 660 144
973 680 257
973 680 452
973 663 024
973 653 470
642 420 442
973 653 470
973 650 558
973 621 759
973 624 343
973 622 063
973 622 006
973 620 542
973 626 722
973 620 517
973 620 000
973 533 917
973 473 077
973 793 618
973 700 319
637 536 163
646 322 000 
973 489 027
973 483 582
973 482 861
973 311 000
973 647 431
973 640 050

www.museumoto.com
www.calserni.com
www.calserni.com
www.hotelbetriu.com
www.hotelnice.net
www.avenhotel.com
www.hotelcalpetit.es
www.hoteldom.es
www.restaurantcamilieta.com
www.hotelmirador.cat
www.bunquersmartinet.net
www.cerdanyaecoresort.com
www.balaguer.cat
www.seroespaitransmissor.cat
www.tiurana.cat
www.hotelterradets.com
bar-sport.business.site
www.lapobladesegur.cat
www.hotelsole.es 
www.hotelvallfosca.com
www.tremp.cat/lacentral 
www.cafelambretto.com
www.pallarsjussa.net/epicentre
www.hostallacanonja.com
www.rochhotel.com
www.hotelvallferrera.com
www.hotelcastellarnau.com
www.lamogahotel.com
pam-pintxos-and-more.negocio.site
www.monnaturapirineus.cat
www.cafepessets.com
www.hotelpessets.com
www.museudecervera.cat
www.hostaljaumet.com
www.benimoto.es
www.turismedelleida.com
www.nomonlleida.wordpress.com
www.turismetorrebesses.com
www.calagusti.net
www.restaurantlacabanadengeli.es
www.campingsolsones.com
www.hostaldelcarme.com
www.latrastiendabossost.es
www.hotelaran.net
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ACCOMMODATIES

Consell Comarcal de l’Alt Urgell
Tel. 973 353 112
www.alturgell.cat
turisme@alturgell.ddl.net
Consell Comarcal de l’Alta Ribagorça
Tel. 973 690 353
www.altaribagorça.cat
pturisme@ccar.ddl.net
Consell Comarcal de la Cerdanya
Tel. 972 140 665
www.cerdanya.org
info@cerdanya.org
Consell Comarcal de les Garrigues
Tel. 973 142 658
www.turismegarrigues.com
turisme@garrigues.cat

Consell Comarcal de la Noguera
Tel. 973 448 933
www.turismenoguera.cat
nogueraturisme@ccnoguera.cat
Consell Comarcal del Pallars Jussà
Tel. 973 650 187
www.pallarsjussa.net
turisme@pallarsjussa.cat
Consell Comarcal del Pallars Sobirà
Tel. 973 621 002
turisme.pallarssobira.cat
turisme@pallarssobira.cat
Consell Comarcal del Pla d’Urgell
Tel. 973 711 313
www.plaurgell.cat
turisme@plaurgell.cat

Consell Comarcal de la Segarra
Tel. 973 531 300
www.lasegarra.org
turisme@ccsegarra.cat
Consell Comarcal del Segrià
Tel. 973 054 800
www.segria.cat
turisme@segria.cat
Consell Comarcal del Solsonès
Tel. 973 482 310
www.turismesolsones.com
turisme@turismesolsones.com
Consell Comarcal de l’Urgell
Tel. 973 500 707
www.turismeurgell.cat
www.larutadelcister.info
turisme@urgell.cat
Conselh Generau d’Aran
Tel. 973 640 110
www.visitvaldaran.com
o.torisme@aran.org

https://moturisme.aralleida.com/nl
https://parcsnaturals.gencat.cat/ca/xarxa-de-parcs/alt-pirineu/inici/
https://parcsnaturals.gencat.cat/ca/xarxa-de-parcs/aiguestortes/inici/
https://turisme.pallarssobira.cat/
https://turisme.pallarssobira.cat/
https://www.xn--altaribagora-udb.cat/
http://www.xn--campingaltaribagora-nyb.es/
https://bar-sport.business.site/
https://pam-pintxos-and-more.negocio.site/
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Route welke enkele van de beste wegen voor 
internationaal motortoerisme ter wereld combineert 
met het werelderfgoed van de Romaanse kerken 
van de Vall de Boí. De provincie Lleida van oost 
naar west op een Trans-Pyreneeën manier. Een 
veeleisende route welke, samen met hoogstaande 
bezoeken in de 5 gewesten en een goed “natje 
en droogje”, ons de ervaring van de Pyreneeën 
van Lleida en “Moturismo Ara Lleida” laat beleven 
in één dag. Gedurende de hele route doorkruisen 
we pittoreske bergdorpjes en stadjes en rijden 
we door landschappen die ons bijna verplichten 
om de motor af en toe aan de kant te zetten voor 
het maken van foto’s. Deze route is slechts een 
voorproefje van wat je kunt verwachten in onze 
Pyreneeën, je voelt je een ware Trans-Pyreneeën 
motorrijder.

Route welke ons de contrasten van de Pre-
Pyreneeën en de stuwmeren van de Noguera 
laat beleven, voerend langs bergketens en 
verschillende gewesten doorkruisend tot aan de 
zone die bekend staat als de “Terres de Lleida” 
(Achterland van Lleida). Het is een korte route 
tussen 4 gewesten welke ons de contrasten toont 
voor wat betreft landschappen, cultuur, economie 
en samenleving. Een route met enkele behoorlijk 
rechte en lange stukken, maar in een omgeving die 
altijd aangenaam is en veel extra’s te bieden heeft 
voor motorrijders.

1_De Trans-Pyreneeën van Lleida

6_Route van de contrasten

PRULLANS - LA SEU D’URGELL - SORT
LA POBLA DE SEGUR - EL PONT DE SUERT
LA VALL DE BOÍ

ÀGER - CAMARASA - BALAGUER - ALFARRÀS
LLEIDA - ALCARRÀS - SERÒS - MAIALS - EL COGUL
LES BORGES BLANQUES - MOLLERUSSA

Route tussen valleien, pieken en bergpassen 
welke ons het meest emblematische van de 
hoge Pyreneeën en Aran toont. Honderden 
bochten op grote hoogte om urenlang te 
genieten van de wegen en omgeving die het 
bewonderen waard zijn. Van de provinciale 
en nationale grens met Frankrijk (in het oosten) 
tot aan de provinciale grens met Girona (in 
het westen). Veeleisende en cultuurrijke route 
door 4 gewesten met landschappen waar je 
heerlijk kunt genieten van een uitstekende dag. 
Een alternatief voor de Trans-Pyreneeënroute 
maar met aantrekkelijke natuur en cultuur die 
ons onvergetelijke momenten biedt, zowel in 
uitzichten als ervaringen.    

2_Route van de bergpassen

BOSSÒST - VIELHA - BAQUEIRA - SORT
LA SEU D’URGELL - PRULLANS

Grensoverschrijdende route welke ons het 
mooiste laat zien van Catalonië en Aragón. 
Één van de langste tunnels van de Pyreneeën en 
een administratieve grens die, al voerend langs 
de rivier Noguera Ribagorçana, ons tussen de 
bochten door stroomversnellingen, meren en 
watervallen laat zien vanaf een perfect asfalt. 
Een veeleisende route welke voert langs de 
Noguera tot aan enkele van haar stuwmeren 
en daarbij 5 gewesten doorkruist. Route met 
schitterende landschappen en cultuur van de Pre-
Pyreneeën.

3_Route van de meren

VIELHA - VALL DE BOÍ - VALL FOSCA
LA POBLA DE SEGUR - TREMP - CAMARASA
OLIANA

7_Transversale route 8_Route van noord naar zuid

LA SEU D’URGELL - RIALP - TREMP - PONTS
GUISSONA - AGRAMUNT - IVARS D’URGELL
CERVERA

LLEIDA - BALAGUER - TREMP
LA POBLA DE SEGUR - SORT - LLAVORSÍ
TAVASCAN - ISIL

Route die ons via het Pyrenese landschap 
voert naar het dorp dat als referentie op 
wereldniveau geldt voor het motortoerisme: 
het Cervera van de gebroeders Márquez. 
De provincie Lleida doorkruisend van noord 
naar zuid via 7 gewesten en contrasterende 
landschappen, combineert deze route perfecte 
wegen voor motorrijders met vrij drukke wegen 
voor snelverkeer.

Diagonale route welke ons van de authentieke vlaktes 
van Lleida naar de pure Pyreneeën voert via 4 
gewesten. Contrasten tussen snelle wegen en rechte 
stukken enerzijds en langzamere wegen met meer 
bochten anderzijds. Dat alles aan elkaar geregen via 
verschillende gemeentes met aantrekkelijke cultuur en 
landschappen voor de motorrijder. Een route waarin 
eerst het gebrek aan bochten wordt gecompenseerd met 
zeer aantrekkelijke toeristische dorpjes waar doorheen 
wordt gereden, om vervolgens opgewarmd en wel af te 
sluiten met schitterende wegen voor puur rijplezier op de 
laatste kilometers van een gevarieerde en mooie dag.

Route met heuvels, bergpassen, afgronden, 
grenzen en open vlaktes... een surrealistische U 
tekenend door de meest afgelegen uithoeken van 
de provincie Lleida door 4 gewesten, welke ons 
een snel beeld geeft van de grote gevarieerdheid 
van het motortoerisme voor deze bestemming. 
In alle opzichten een uitstekend voorbeeld van 
de combinatie van de Pyreneeën en de Pre-
Pyreneeën om te genieten van een veeleisende 
dag. Een route met honderden bochten, 
gevarieerde omgevingen en ook spectaculaire 
landschappen. Het wordt aangeraden om af en 
toe te stoppen om uit te rusten en te genieten van 
de schoonheid van de omgeving op enkele van 
de meer veeleisende stukken van deze route.

Een route welke ons door rustige en 
bergachtige gebieden, bergketens en 
natuurparken voert. Maar ons ook kennis laat 
maken met het droge deel van de provincie, 
van noordoost tot noordwest en zo een S 
tekent op de kaart van Lleida. We ontdekken 
nieuwe delen van het gebied verspreid over 4 
gewesten. Van de grens met Barcelona tot een 
samenloop van de rivier Noguera Pallaresa 
kunnen we genieten van de ervaring. Een 
gevarieerde en contrasterende route, maar ook 
veeleisend en vermakelijk waarin enkele stops 
noodzakelijk zijn voor de veiligheid om het 
spectaculaire landschap in ons op te kunnen 
nemen.

9_Route van de bergketens 10_Route “Terres de Lleida”

4_Route van de bochten 5_Route van het binnenland

SORT - LA POBLA DE SEGUR - TREMP - ISONA
COLL DE NARGÓ - SANT LLORENÇ DE MORUNYS
TUIXENT - LA SEU D’URGELL

BALAGUER - PONTS - GUISSONA - CERVERA
TÀRREGA - BELLPUIG - LA GRANADELLA - MAIALS
LLEIDA

SORT - LA SEU D’URGELL - COLL DE NARGÓ
ISONA - TREMP - EL PONT DE SUERT
VALL DE BOÍ - CALDES DE BOÍ

GÓSOL - LA SEU D’URGELL - COLL DE NARGÓ 
SANT LLORENÇ DE MORUNYS - SOLSONA
PONTS - BALAGUER - ÀGER

Halfronde route welke ons veel uithoeken laat 
ontdekken van Lleida en haar Pyreneeën in 
slechts 4 gewesten. Smalle wegen en veel 
bochten met schitterende landschappen, 
waarbij verschillende bergketens van de 
Pyreneeën en Pre-Pyreneeën worden doorkruist. 
Route van een niveau motortoerisme welke ons 
niet onverschillig laat.

Gemakkelijke en snelle kennismakingsroute welke 
ons de “Terres de Lleida” (Achterland van Lleida) 
en haar omgeving leert kennen. Rijdend door 
6 gewesten betreden we de grote open vlakte 
tot aan de zuidgrens van de provincie, alwaar 
we kennis kunnen maken met de rijke cultuur 
van deze zone aan de hand van ‘Moturismo 
Ara Lleida’. Een route welke schitterende dorpen 
weet te combineren en welke voert langs één 
van de referentiepunten op het gebied van 
mondiaal motortoerisme: Cervera, met een 
verplichte stop in het Museum Marc Márquez.

3 h200 km

3 h170 km

4 h

100 km Afstand
Geschatte tĳdsduur
Soort motor
Seizoen

Download van onze website de 
tracks in GPX- of KMZ-formaat:
www.moturisme.aralleida.com
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Kaartlegenda:  
Riu / Rivier
Vall / Vallei
Serra / Bergketen 
Congost / Kloof
Parc Nacional / Nationaal Park 
Parc Natural / Natuurpark 
Pantà / Stuwmeer 
Estany / (Berg)meer
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Pantà de Terradets

Pantà de Santa Anna

Pantà d'EscalesPantà d'EscalesPantà d'Escales

El Segre

Pantà de
Sant LlorençSant Llorenç
de Montgaide Montgaide Montgaide Montgaide Montgai

Sant LlorençSant LlorençSant LlorençSant Llorenç
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Pantà de BasercaPantà de Baserca

Era Garona

Pantà d'OlianaPantà d'OlianaPantà d'Oliana

Pantà de CanellesPantà de CanellesPantà de Canelles

Pantà de
Camarasa

La Noguera Pallaresa

La Noguera Pallaresa
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Pantà de la Pantà de la 
TorrassaTorrassa

Estany de CertascanEstany de CertascanEstany de Certascan

Estany de Estany de Estany de 
MontcortèsMontcortèsMontcortès
Estany de Estany de 
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de Sant de Sant de Sant 
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Pantà 
d’Utxesa

Vall del riu LlobregósVall del riu LlobregósVall del riu LlobregósVall del riu LlobregósVall del riu Llobregós

Pantà de RialbPantà de RialbPantà de RialbPantà de Rialb

Estany d’Ivars i Estany d’Ivars i Estany d’Ivars i Estany d’Ivars i Estany d’Ivars i Estany d’Ivars i 
Vila-SanaVila-SanaVila-SanaVila-Sana
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SERRA  DEL  MONTSEC
SERRA  DEL  MONTSEC
SERRA  DEL  MONTSEC

SERRA DEL CADÍSERRA DEL CADÍ

PARC NACIONALPARC NACIONALPARC NACIONALPARC NACIONAL
D'AIGÜESTOD'AIGÜESTOD'AIGÜESTORTES
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Pantà de Sant Antoni

SERRA DE BOUMORT

SERRA DE BOUMORT

SERRA DE BOUMORT

P I R I N E U /  P I R I N E O
Túnel de VielhaVV

Túnel del CadíTúnel del CadíTúnel del Cadí

BellcaireBellcaireBellcaireBellcaireBellcaire
d'Urgelld'Urgelld'Urgelld'Urgell
BellcaireBellcaireBellcaireBellcaireBellcaireBellcaireBellcaireBellcaire

LlíviaLlívia

VallverdVallverdVallverdVallverd

Llessui

EnvinyEnvinyEnviny

BarbensBarbens

Vila-sanaVila-sana

La Granja d'EscarpLa Granja d'Escarp

TírviaTírvia

VVinaixainaixainaixainaixa

ArbecaArbeca

Albesa Les PallarguesLes PallarguesLes PallarguesLes PallarguesLes Pallargues
TorrefetaTorrefeta

Les PallarguesLes Pallargues

CorçàCorçàCorçàCorçàCorçà

Juneda CiutadillaCiutadillaCiutadillaCiutadilla

Fontanals de Fontanals de Fontanals de 
CerdanyaCerdanyaCerdanyaCerdanya

Fontanals de Fontanals de Fontanals de Fontanals de Fontanals de Fontanals de 
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de Segrede Segrede Segre
TTorres orres TTTT SunyerSunyerSunyerSunyer

GuimeràGuimeràGuimerà

AlmacellesAlmacellesAlmacellesAlmacellesAlmacellesAlmacelles

Alós d’IsilAlós d’IsilAlós d’Isil

CapdellaCapdellaCapdella

Isona i Conca DellàIsona i Conca DellàIsona i Conca DellàIsona i Conca DellàIsona i Conca Dellà

MaldàMaldàMaldàMaldà

BelianesBelianesBelianes

EspotEspot

Alins

AlpicatAlpicatAlpicat

Vallbona deVallbona deVallbona de
les Mongesles Mongesles Monges
Vallbona deVallbona deVallbona deVallbona de

VerdúVerdúVerdúVerdú

MenàrguensMenàrguensMenàrguensMenàrguens

La Baronia
de Rialb
La BaroniaLa Baronia

Gavet deGavet de
la Conca
Gavet deGavet de
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de na Gaiade na Gaia
Els OmellsEls Omells
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Arsèguel

AnsovellAnsovell
Cava

Ribera d’Urgellet

La Vansa i FórnolsVV

Sorribes 
de la Vansade la Vansa

Sorribes Sorribes Cabó
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de Segre

Noves Noves 

Montan
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MontanMontan

Conca de Dalt

El Pont de Claverol

Abella de la Conca

Salàs de Pallars

Castell de Mur

Sant Esteve
de la Sarga
Sant EsteveSant Esteve

Guàrdia de 
NogueraNogueraNoguera

Vielha e Mijaran

Naut Aran
Alt ÀneuAlt Àneu

Es BòrdesEs Bòrdes
Era Garona
Era Garona

VVilamòs
Arres

Canejan
BausenBausen

Baix PallarsBaix PallarsBaix Pallars

Farrera

Olius

Clariana deClariana deClariana de
CardenerCardenerCardener

Clariana deClariana deClariana deClariana deClariana deClariana de

RinerRinerRiner
Llobera

Pinell de 
SolsonèsSolsonès
Pinell de Pinell de 

Castellar de la RiberaCastellar de la RiberaCastellar de la RiberaCastellar de la Ribera
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ForadadaForadada
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Sta. MariaSta. Maria

Alòs de
Balaguer
Alòs deAlòs deLes Les Les Avellanes i Sta. Linya
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VVallfogonaallfogonaVVVV
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PenellesPenellesPenellesPenelles

La Sentiu de SióLa Sentiu de SióLa Sentiu de SióLa Sentiu de SióLa Sentiu de Sió

Bellmunt d’UrgellBellmunt d’UrgellBellmunt d’UrgellBellmunt d’Urgell
IvorraIvorra

Les OlugesLes OlugesLes OlugesLes OlugesLes Oluges

Els Plans de SióEls Plans de SióEls Plans de SióEls Plans de Sió

EstaràsEstaràsEstaràsEstaràs

Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim 
de Freixenetde Freixenetde Freixenetde Freixenetde Freixenet
Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim Sant. Guim 
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Ribera d’OndaraRibera d’OndaraRibera d’OndaraRibera d’Ondara

GranyenaGranyena
de Segarrade Segarra
GranyenaGranyenaGranyenaGranyena

Sant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant Antolí
i Vilanovai Vilanovai Vilanovai Vilanova
Sant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant AntolíSant Antolí

MontornèsMontornèsMontornès
de Segarrade Segarrade Segarrade Segarra
MontornèsMontornèsMontornèsMontornèsMontornèsMontornès

MontoliuMontoliuMontoliu
de Segarrade Segarrade Segarrade Segarra
MontoliuMontoliuMontoliuMontoliuMontoliuMontoliu TalaveraalaveraTT

La FuliolaLa Fuliola

TornabousornabousTT
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Preixana

Sant MartíSant Martí
de Maldàde Maldà
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L’Espluga Calba’Espluga Calba’Espluga Calba’Espluga Calba’Espluga CalbaLL
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L’AlbagésLL

El SoleràsEl SoleràsEl SoleràsEl SoleràsEl Soleràs

Els Els TormsTT
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L’AlbiLL

El Vilosellilosellilosell
La Pobla de CérvolesLa Pobla de Cérvoles

ArtesaArtesaArtesaArtesa
de Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleida
ArtesaArtesaArtesaArtesa

PuigverdPuigverdPuigverdPuigverdPuigverdPuigverdPuigverd
de Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleidade Lleida
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BenaventBenaventBenaventBenavent
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